
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 920 del 06/09/2016 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 

801/2016.PUBBLICAZIONE AVVISO POST-

AGGIUDICAZIONE DI GARA SU GURI E QUOTIDIANI 

APPALTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 

ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 2 

ROTATORIE E CONNESSA VIABILITÀ 

COMPLEMENTARE CON RDO MEPA.CIG 

ZDA1AC0D0A  
 

 
 

 

 

 

 

N° 115 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1232 del 06/09/2016 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 
Servizio appalti e contratti 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 801/2016.PUBBLICAZIONE 

AVVISO POST-AGGIUDICAZIONE DI GARA SU GURI E QUOTIDIANI 
APPALTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI 
DI REALIZZAZIONE 2 ROTATORIE E CONNESSA VIABILITÀ 

COMPLEMENTARE CON RDO MEPA.CIG ZDA1AC0D0A 
 

IL DIRETTORE D’AREA 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 9/6/2016, immediatamente esecutiva, 
relativa all’approvazione del Bilancio Armonizzato per l’esercizio 2016, unitamente al Documento 
Unico di Programmazione per il triennio 2016/2018. 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 79 del 23/6/2016 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018. 
 
Visti i Decreti Sindacali protocollo n. 6689 del 28/02/2014 e n.10309 del 10/03/2016, con i quali, in 
attuazione degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 
dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti. 
 
Premesso che: 

• con determinazione a contrarre del Direttore dell’Area 9 n.  801 del 01/08/2016 si è disposto 
l’avvio di  RDO sul mercato elettronico Sardegna CAT (Centrale Regionale di Committenza - 
Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti Locali e Finanze della Ragione Sardegna)    
pubblicazioni post-aggiudicazione obbligatorie, per pubblicare l’esito di aggiudicazione 
dell’appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione n. 2 
rotatorie e connessa viabilità complementare sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 
V serie speciale - relativa ai contratti pubblici e su due quotidiani; 

• la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, stabilisce che le amministrazioni 
pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), 
o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi anche di importo 
inferiore ad euro 200.000,00. 
  

Considerato che il D.Lgs. n. 50/2016, all’art. 37 (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) 
prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza. 



 
Rilevato che, a seguito di numerosi tentativi e problematiche inerenti l’approvazione e la 
pubblicazione della RDO sul mercato elettronico Sardegna CAT (Centrale Regionale di Committenza 
- Servizio provveditorato - Dir. Gen. Enti Locali e Finanze della Ragione Sardegna), non è stato 
possibile procedere alla pubblicazione della RDO. 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità urgente di attivare, ai sensi dell’art. 32 del Decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, le procedure necessarie per garantire il servizio per la pubblicazione dell’avviso post-
aggiudicazione dell’appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
realizzazione n. 2 rotatorie e connessa viabilità complementare su Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana – V serie speciale - relativa ai contratti pubblici e su due quotidiani con testo rielaborato,  mediante 
invio di RDO (richiesta di offerta) sul MePA gestito da Consip SPA per un importo presunto di € 
3.115,00 Iva esclusa. 
 
Dato atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG ZDA1AC0D0A. 
 
Ritenuto necessario provvedere alla rettifica della determinazione n. 801 del 01/08/2016. 

 
D E T E R M I N A 

 
Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la determinazione n. 801 del 01/08/2016. 
 
Di indire una procedura selettiva mediante invio di RDO sul MePA gestito da Consip Spa, invitando 
tutti gli operatori presenti, iscritti e abilitati, per l’affidamento del servizio per la pubblicazione 
dell’avviso post-aggiudicazione dell’appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione dei 
lavori di realizzazione n. 2 rotatorie e connessa viabilità complementare, per un importo 
presunto di € 3.115,00 Iva esclusa. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 
 
 
        IL DIRETTORE D’AREA 9 
         Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 



Determinazione Nr° 920 del  06/09/2016  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


